Ademais, a multa imposta não desbordou dos parâmetros legais
constantes do Art. 108 da lei 13.445/2017 c/c Art. 301 do Decreto 9.199/2017. Assim sendo, esta
instância recursal é favorável à MANUTENÇÃO do referido Auto de Infração/Termo Notificação
n º 1333_00199_2024, no valor de R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais),, por ser ato
administrativo perfeito, válido e eficaz, estando em conformidade com o que dispõe os parágrafos 1º,
2º e 3º do Art. 309, do Decreto 9.199/2017, bem como os princípios da legalidade e da presunção de
veracidade.

CIÊNCIA

Notifique-se o (a) autuado (a) da presente decisão.